МЧС  РОССИИ Председателю Комитета

по делам образования
города Челябинска

С.В. Портье

ул. Володарского, д.14,
г. Челябинск, 454080

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление надзорной деятельности
и профилактической работы

Отдел надзорной деятельности
и профилактической работы

по городу Челябинску)

ул. Тагильская, 24 А, г. Челябинск, 454084,
Телефон: 791-29-64, 791-75-11 (код 351)

______________ №_____________
На № _______ от  ____________

О направлении информации

Уважаемая Светлана Викторовна!

Информирую Вас, что в настоящее время ведется набор  в образовательные
организации высшего образования, находящиеся в ведении МЧС России (далее –
ООВО МЧС России).

В целях своевременного и качественного  проведения работы по подбору
кандидатов на обучение в ООВО МЧС России,  прошу Вас оказать содействие в
организации   взаимодействия  с  руководителями  учебных  заведений  среднего
общего образования по проведению агитационной работы среди учеников 9-11
классов  для  поступления  в  ООВО  МЧС  России  в  2024  году,  а  так  же  в
размещении информации о ООВО МЧС России, требованиях к кандидатам для
поступления  в  ООВО  МЧС  России  и  QR  кодов,  содержащих  информацию  о
ближайшей  ООВО  МЧС  России  –  Уральский  институт  ГПС  МЧС  России
(приложение) на информационных стендах вышеуказанных учебных заведений.

С  учетом  вышеизложенного,  прошу  Вас  проинформировать  отдел
надзорной  деятельности  и  профилактической  работы  по  городу  Челябинску  о
проведенной  работе  до  22  февраля  2024  года  на  электронную  почту
ondchel@74.mchs.gov.ru.

Приложение: в эл. виде

Начальник отдела                                                                                          А.В. Окороков

Король Анастасия Сергеевна
8(992) 525-09-74